
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasavurtrayon@e-dag.ru

•JL ‘ Ш  »1& ПОСТАНОВЛЕНИЕ *

О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО

«Хасавюртовский район»

В целях эффективной реализации мероприятий по формированию современных 
управленческих и организационных механизмов в системе дополнительного образования 
детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 
«Образование», а также Распоряжения Правительства Республики Дагестан от 29.10 2018 
года №236-р,

постановляю:
1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании — «Хасавюртовский район».

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО 
«Хасавюртовский район» (приложение 1).

2.2. Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 
системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО 
«Хасавюртовский район» (приложенг

Контроль исполнения н 
администрации МО «Х^

3. Контроль исполнения настоящего поста
звюртовёкй

u j  V аПервый зам. главы администрации 
муниципального района

ления возложить на заместителя главы 
1Йон>\Касимова В.А.

Ж
3. Боташев

исп. В. Касимов

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


/ J .  P  V .  / J ? .

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО
«Хасавюртовский район»

В целях эффективной реализации мероприятий по формированию современных 
управленческих и организационных механизмов в системе дополнительного образования 
детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 
«Образование», а также Распоряжения Правительства Республики Дагестан от 29.10 2018 
года №236-р,

постановляю:
1. Создать муниципальную межведомственную рабочую группу по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании — «Хасавюртовский район».

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе по внедрению 

системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО 
«Хасавюртовский район» (приложение 1).

2.2. Состав муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 
системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в МО 
«Хасавюртовский район» (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Хасавюртовский район» Касимова В.А.

Первый зам. главы администрации
муниципального района 3. Боташев

исп. В. Касимов


